
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ “СЕДОВСКАЯ ШКОЛА” 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

                   ПРИКАЗ  

     

     

13 марта 2024 года                            Седово  № 53 

     

     

Об утверждении микрорайона МБОУ «Седовская школа» 

     

     

Согласно Порядка учёта детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на 

территории  муниципального образования, за которым закреплена  муниципальная 

общеобразовательная организация, утверждённого Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 15.06.2017  № 7-14, на основании 

приказа Управления образования администрации  Новоазовского муниципального 

округа «Об утверждении микрорайонов муниципальных бюджетных организаций» 

от 13.03.2024 № 29,  с целью выполнения требований действующих нормативных 

документов по вопросам всеобуча,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Определить микрорайон муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Седовская    школа»  - пгт. Седово, с. 

Обрыв и с. Холодное. 

2.Ежегодно в апреле – мае, августе- сентябре обеспечить ежегодный учёт 

детей микрорайона, проводить сбор данных о детях и составлять 

информационные списки по месту их фактического проживания по 

установленной Порядком форме. 

3.До 05 сентября и 01 июня ежегодно предоставлять в Управление 

образования администрации Новоазовского муниципального округа сведения 

о контингенте обучающихся. 

4.В течение учебного года вести работу по учёту движения обучающихся. 

5.Осуществлять систематический контроль  за посещением обучающихся. 

6.Выявлять детей, не приступивших к занятиям и принимать меры для их 

возвращения в школу. 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                      Т.В.Лях 

 


